

## Julbrev 2017

Strax före jul gör vi en summering av året i Gödestad och i Hembygdsföreningen. Det kanske mest anmärkningsvärda var att Greta Johansson, Långås, fyllde 100 år den 30 maj. Greta bor visserligen i lägenhet på Ekekullen i Rolfstorp sedan knappt ett år tillbaka men är född och uppvuxen i Långås. Det var ortens första 100-åring, i alla fall vad vi känner till!

I år har vi utökat styrelsen med fler krafter och kan dela ut ansvar på fler personer. Det är viktigt att styrelsearbetet är dynamiskt och kan anpassas efter verksamheten.

Det största arbetet i föreningen har gjorts i och med ommålningen av Gamla skolan. Inte nog med att den målades, först var det skrapning ner till trärent. Ett arbete som med alla moment tog mer än 500 timmar att genomföra. Tack vare torr och bra väderlek i april och maj löpte arbetet på bra.

Ett populärt programinslag blev de tre kvällarna med rocknostalgi i september. Claes-Håkan Olofsson och Hans Webeck serverade berättelser och skivor från de stora rocklegenderna vi minns. Under hösten anordnades även tre söndagsförmiddagar med friluftaktiviteter för våra yngsta barn med föräldrar. Uppskattad aktivitet som säkert får uppföljare till våren.

I övrigt har det rullat på med de mer eller mindre vanliga aktiviteterna vilka kan läsas om på våra hemsidor och Facebooksida. På Instagram publiceras bilder från bygden och olika aktiviteter.

Under året har det på allvar diskuterats utveckling i Gödestad. Varbergs kommun har bjudit in till dialog om en Ortsutvecklingsstrategi för Gödestad. Arbetet började redan i juli med att 14 personer träffades i Gamla skolan och började prata om prioriteringar för bygden. En plan togs fram över hur Källeberg ska utvecklas som ett center för möten i olika aktiviteter för alla åldrar. En ansökan om *byapeng* på 10 000 kronor söktes hos kommunen och blev beviljad. Pengarna ska i första hand användas till att göra iordning fotbollsmålen ovanför lekplatsen vid Ekarevägen. Ytterligare 20 000 kronor har kommit till bygden från kommunen i en s.k. *Landsbygdscheck*. De pengarna är öronmärkta till 200 m<sup>2</sup> grusad plan på ängen ovanför Gamla skolan. Ytan ska kunna användas till alla slags aktiviteter där en hårdbelagd plan är att föredra till exempel, Boule, kubbspel, gamla skolgårdslekar, servering m.m.

Våren 2018 presenterar den grupp av kommunfolk och Ortsrepresentanter sitt förslag till plan för Gödestad. I planen hoppas vi det finns med prioriterade frågor kring vatten & avlopp, byggnation och trafikförbättrande åtgärder utmed väg 153 i Gödestad.

Vi kan slutligen summera ännu ett händelserikt år i föreningens historia och nytt medlemsrekord, 187 medlemmar! Vi ser fram emot 2018 med en Ortsutvecklingsstrategi samt ny utställning kring Skola – kunskap och kreativitet som ska iordningsställas på museet i Gamla skolan. Blickarna riktas även fram emot det 70:e verksamhetsåret, 2019.

Till alla som på något sätt har deltagit eller bidragit till våra aktiviteter och utveckling riktar vi ett stort tack! Ett särskilt tack till de som på ett förtjänstfullt har sett till att Gamla skolan blev målad, gräsmattor vid Gamla skolan, Nils-Persgård och den gamla kyrkogården blev klippta! Det är arbete som måste göras hela tiden av några och det är tacksamt att dessa personer då finns! Sågning och röjning av buskage på Galgberget, sågning av ekstockar och röjning på Källeberg är också arbete som kräver insatser och som *bara blir gjort!* Tack alla fantastiska människor, i styrelsen och alla andra som gör ett stort arbete för att bibehålla en attraktiv bygd! Välkomna till 2018!

Med önskan om en God Jul och Ett Gott Nytt År!

Kenneth Johansson  
Gödestads hembygdsförening  
ordförande

